Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 26 января 2018 года N 38

Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной
гражданской службы Федеральной службы судебных приставов, при
замещении которых федеральные государственные гражданские служащие
Федеральной службы судебных приставов обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ
"О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, N 52 (ч.I), ст.6228; 2011, N 29, ст.4291; N 48, ст.6730; 2012, N
50 (ч.IV), ст.6954; N 53 (ч.I), ст.7605; 2013, N 19, ст.2329; N 40 (ч.III), ст.5031; N
52 (ч.I), ст.6961; 2014, N 52 (ч.I), ст.7542; 2015, N 41 (ч.II), ст.5639; N 45, ст.6204;
N 48 (ч.I), ст.6720; 2016, N 7, ст.912; N 27 (ч.I), ст.4169; 2017, N 1 (ч.I), ст.46; N
15 (ч.I), ст.2139; N 27, ст.3929; 2018, N 1 (ч.I), ст.7) и Указом Президента
Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня
должностей федеральной государственной службы, при замещении которых
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2009, N 21, ст.2542; 2012, N 4,
ст.471; N 14, ст.1616; 2014, N 27, ст.3754; 2015, N 10, ст.1506; 2016, N 50,
ст.7077; 2017, N 5, ст.776; N 27, ст.4019; N 40, ст.5820)
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной
государственной гражданской службы Федеральной службы судебных
приставов, при замещении которых федеральные государственные
гражданские служащие Федеральной службы судебных приставов обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902157022

2. Признать утратившими силу:
приказ ФССП России от 15.09.2015 N 437 "Об утверждении Перечня

должностей федеральной государственной гражданской службы, при
замещении которых федеральные государственные гражданские служащие
Федеральной службы судебных приставов обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"
(зарегистрирован Минюстом России 29.09.2015, регистрационный N 39018);

пункт 12 приказа ФССП России от 29.06.2016 N 395 "О внесении изменений
в некоторые нормативные правовые акты Федеральной службы судебных
приставов в связи с принятием Федерального закона от 30.12.2015 N 425-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" (зарегистрирован Минюстом России 20.07.2016, регистрационный
N 42921).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Белоусова С.В.

Директор
Д.В.Аристов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
16 февраля 2018 года,
регистрационный N 50067

Приложение. Перечень должностей
федеральной государственной гражданской
службы Федеральной службы судебных
приставов, при замещении которых
федеральные государственные гражданские
служащие Федеральной службы судебных
приставов обязаны представлять ...

http://docs.cntd.ru/document/420305212
http://docs.cntd.ru/document/420366182

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом ФССП России
от 26 января 2018 года N 38

Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы
Федеральной службы судебных приставов, при замещении которых
федеральные государственные гражданские служащие Федеральной службы
судебных приставов обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

I. Должности федеральной государственной
гражданской службы в центральном аппарате
Федеральной службы судебных приставов

1. Начальник управления.

2. Начальник управления - старший судебный пристав .
_______________

 Подпункт "е.1" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2006, N 1, ст.118; 2013, N 49 (ч.VII), ст.6400; 2016, N 42, ст.5918; 2017, N 34,
ст.5265; N 35, ст.5333).

3. Заместитель начальника управления.

4. Заместитель начальника управления - заместитель старшего судебного

пристава .
_______________

 Подпункт "е.1" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591

5. Заместитель начальника управления - главный бухгалтер .
_______________

 Подпункт "г" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

6. Заместитель начальника управления - начальник отдела .
_______________

 Подпункт "б" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

7. Помощник руководителя (директора) Федеральной службы судебных
приставов - главного судебного пристава Российской Федерации.

8. Советник руководителя (директора) Федеральной службы судебных
приставов - главного судебного пристава Российской Федерации.

9. Начальник отдела.

10. Заместитель начальника отдела.

11. Начальник отдела в управлении.

12. Начальник отдела в управлении - заместитель главного бухгалтера .
_______________

 Подпункт "г" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

13. Судебный пристав-исполнитель при директоре Федеральной службы
судебных приставов - главном судебном приставе Российской Федерации.

14. Заместитель начальника отдела в управлении.

15. Судебный пристав по обеспечению установленного порядка
деятельности судов при директоре Федеральной службы судебных приставов
- главном судебном приставе Российской Федерации.

16. Советник, ведущий консультант, консультант, главный специалист-
эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт, ведущий
специалист 3 разряда, старший специалист 1 разряда в структурных
подразделениях центрального аппарата ФССП России.

http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591

II. Должности федеральной государственной
гражданской службы в территориальных органах
Федеральной службы судебных приставов

1. Помощник руководителя территориального органа Федеральной службы
судебных приставов - главного судебного пристава субъекта (главного
судебного пристава субъектов) Российской Федерации.

2. Начальник отдела аппарата управления.

3. Начальник отдела аппарата управления - главный бухгалтер .
_______________

 Подпункт "г" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

4. Заместитель начальника отдела аппарата управления.

5. Заместитель начальника отдела аппарата управления - заместитель

главного бухгалтера .
_______________

 Подпункт "г" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

6. Консультант, судебный пристав, главный, специалист-эксперт, ведущий
специалист-эксперт, специалист-эксперт, старший специалист 1 разряда,
старший специалист 2 разряда, старший специалист 3 разряда аппарата
управления.

7. Начальник отдела структурного подразделения.

8. Начальник отдела - старший судебный пристав структурного

подразделения .
_______________

 Подпункт "з" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

9. Заместитель начальника отдела структурного подразделения.

http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591

10. Заместитель начальника отдела - заместитель старшего судебного

пристава структурного подразделения .
_______________

 Подпункт "з" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

11. Старший судебный пристав.

12. Судебный пристав-исполнитель структурного подразделения.

13. Судебный пристав по обеспечению установленного порядка
деятельности судов структурного подразделения.

14. Главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт,
специалист-эксперт, старший специалист 2 разряда, старший специалист 3
разряда, специалист 1 разряда, специалист 2 разряда, специалист 3 разряда
структурного подразделения, если исполнение должностных обязанностей
предусматривает ведение депозитного счета подразделения судебных
приставов.

15. Главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт,
специалист-эксперт, старший специалист 2 разряда, старший специалист 3
разряда, специалист 1 разряда, специалист 2 разряда, специалист 3 разряда
структурного подразделения, если исполнение должностных обязанностей
предусматривает рассмотрение сообщений о преступлениях (в том числе
коррупционной направленности), принятие решений по результатам
рассмотрения сообщений о преступлениях (в том числе коррупционной
направленности) и (или) расследование уголовных дел.
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 19.02.2018,
N 0001201802190013

http://docs.cntd.ru/document/901962591

	Приложение. Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы Федеральной службы судебных приставов, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие Федеральной службы судебных приставов обязаны представлять ...
	I. Должности федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате Федеральной службы судебных приставов
	II. Должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Федеральной службы судебных приставов